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Reforma tributaria 2003 

Cambios en materia de IVA 
para el sector palmero 

Semillas y plántulas para siembra 

Partlc!a BriI/lCOlaria Producto Ley 788 de dic. de 2002 ley 863 de dic. de 2003 cambió 
(PA) Antetlor V1genle 

12,01,00,10,00 Habas de soya para siembra 16% Excluido Si 

1207.10,10,00 Nuez y alml!f1Ct3 de palma para 51embra 16";;; Excluido Sí 

12,07,20.10,00 Semilla de algodón 7% y 10% a partJr del 1 de enero de 2005 ExclUido Si 

12,09 Semillas para siembra bc>uldo úcluldO No 

06,02,20 Árboles, arbustos y matas (j¿ frutas 7% y 10% a partir del 1 de enelU (j¿ 2005 7%y 10% a partir del 1 !'lO 
(plan lulas para ~embral de enero (j¿ 2005 

Frutos. semillas, aceites y tortas 

Partlda nnlltlaria Producto ley 788 de die. de 2002 ley B83 de dic. de 2003 cambió 
(PA) Antel\ot VIgente 

10,05 Ma~ para uso industrial 7% y 10% a partJr del 1 de enero de 2005 ~ 'r WlIi ~ part¡r lidió< tre1) d~ 2lJ(l!; No 

12,01.00,90,00 HabaS de soya y demas 7% y 10% a partir del 1 de enelU de 2005 n. y 10% ~ portIr dfj 1 de EreO de 2005 No 

12,07.10 Fruto de palma 7% y 10% a partir del 1 de enero de 2005 7% Y llJI', a D3'11r del 1 de <'floro (JI! 2005 No 

12,07,10.90.00 Nuez y almendra de palmiste para 16% 1\ Y 10% a paITIT del 1 de;ne10 de 2005 Si 
molienda 

15 Aceites y grasas 16$ 16% No 

15.11.10.00,00 Aceite crudo de palma 16% 7% Y 10% a p.YJI del 1 ¡le enero de 2005 sr 

23 Tortas olea~nosas y prepara<;iOnes 16% 16% ~ 

para animales 

23.09 Prep¡lraaones pata ¡r¡imlies 7% )' 10%a partir de! 100 enero de 200S 7\ )' lO)¡, a par!1 (lell de enem Ce 2005 No 

Nota: Los bIeneS excluidos (8 424) Y exentos (8 477) Y servicIOS excluidos (ET 416) del impuesto de IVA que pretendían 5€f gravados con el 2% a partir del 1 de enero de 2005, según articulo 
116 de la Ley 788 de 2002 de ~ reforma tnbulana (IT 410;, fue declarado inexequib~ por ~ COrte ConsIJluaonal. 
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